
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT a PASURIVE 

Adma: RrSaidt $Mhku, Tel. 08W W, Fax. 84 ZZMlb, ~ . s w w ~ g o v 1 1  

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PARA FILLIMIT TE DETY&S 

E zyrtarit qe fillon pune ne nje nga funksionet qe mbart detyrimin p& deklarim te interesave private 
te tij, bashkeshortides dhe t i  Emijeve madhore, ne baze te Ligjitnr.9049, date 10.04.2003 "Pk 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa 
nepunesve publike ", Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne 
ushtrimin e funbsioneve publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 9.2.2006 dhe 
ne ligjin nr.9529, date 11.5.2006. 

l ~ i s t i t~~c ioa i  d l ~ e  atlrcs;~ 

1)ala e en~Crirnit ni; Data c tlori;ziaiil ti; 

dcklarati;~ 
4 m ! , ,  W ! ! i  ' *  ., 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

n e  Daze re pwes 3 re nenir 14, re ngl~r nr.'.yJoi, aare u~.ur.~uus-rer paranaalimrn e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartE te Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifkojni5 
ne ti4 gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, q& ekzistojne nC emer dhe per nogarin& time, te bashkiishortit Ies dhe te 
Emijeve. 

Deklaroj se ti' dhZnat e pastjyruara prej meje nZ ketl; dokument 
jane ti' virteta dhe nuk kam deklaruar -2 qZ auk i'shtl; e 
vi'rtetz 

- v I 

Nenshkrimi I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURNE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Te gjitha pasurite e akumuluara n d h  vite, sipas germes "a, b, c, q, d" te nenit 4 te Ligjit nr.9049, date 
10.4.2003, burimet e origjinb se tyre dhe te drejtat reale mbi to, te ndodhura brenda dhe jashte vendit, te 
zotemara nga zyrtari, ose ne bashkepronesi te tij me bashkeshortinlen dhe %mijet ne moshe madhore. 
Ne rastet kur zyrtari tmnsferon te drejtat e zoterimit aktiv te aksioneve ose pjeseve ne kapital, ai 
deklaron veem gjendjen e ketyre te drejtave para transferimit dhe frutet e pasurise, te cilat ka marre 
efektivisht gjate vitit per te cilat behet deklarimi. 

PGrshkroani holli!sitht: Ilojio, sipcrfaqcn, adresee ku ndodhen, \ i t i l l  c kr i j i~ni t .  \ Icri'o oi! Icke apo ne valute 
qi: pascl>n)het si! dokumentncionin qC dispunoni, eS muegese 16 tlokunirntrvc shu11lG1i r shpenzimeve qe 
keni kr!cr, p,jrscn takucsc qi' ~olSroni dhe burirnet e origjini!s apo te hri, j in~it ti! $do l loj pacurie. tS 
paluajtshme dhc ti: lua,jtshmc, ti! regjistruar ose jo ne regjistrat puhliki!. Pjesa I 

I'ershkrin~i i p;isurisi! dhe I~u r im i  i kri i imit \'lera mr  shif'ra dbr me liali! 

~ e s e  ky format eshte i pamjaheshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te ti]. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURNE 

Te gjitha pasurite e akumuluara nder vite deri ne diten e fillimit te detyes, sipas germes "a, b, c, Q, d" te 
nenit 4 te Ligjit 111.9049, date 10.04.2003, burimet e origjines se tyre dhe tt! drejtat reale mbi to, te 
ndodhura brenda dhe jashte vendit, te zoteruara nga zyrtari, ose ne bashkepron&i te tij me 
bashkeshortinlen dhe femijet ne moshe madhore. 
Ne rastet kur zyrtari transferon te drejtat e zoterimit aktiv te aksioneve ose pjeseve ne kapital, ai deklaron 
vetem gjendjen e ketyre te drejtave para transferimit dhe frutet e pasurise, te cilat ka marre efektivisht 
gjate vitit per te cilat behet deklarimi. 

shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe zotironi dhe burimet e origjiues apo te krijimit t@ $do 11 
pasurie, te paluajtshme dhe t6 luajtshme, likuiditete, t6 regjistruar ose jo ne regjistrat publike. 1 
qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, qmimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve shumen 

se  ky format bht* i pamjaftueshea vazhdoni tlS 
Xboni n8 fotokopje t& tij. 

.- A.. . . .. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Te gjitha pasurite e akumuluara (te pasqyruara ne germa "a, b, c, F, d te faqes 2) dhe burimet e origjines 
se tyre, te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit zyrtari, bashkeshorti/ja dhe femijet 
ne moshe madhore. 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe fernijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim, pavaresisht nga perqindja qe ai zoteron. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Te gjitha pasurite e akumuluara (te pasqyruara ne germa "a, b, c, $, d" t& faqes 2) dhe burimet e origjines 
se tyre, te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit zyrtari, bashkeshortilja dhe femijet 
ne moshe madhore. 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe femijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim, pavaresisht nga perqindja qe ai zoteron. 

Mese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesonl formatin ne vijlrn. - 



t REPUBLnCA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRTVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhiie ne veprimtari private dhe/osepublike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose 
jashte vendit, qe ka krijuar t5 ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimipmese dhe jo fitimprurese, 
sindikataose organizataprofesionale,politike, shteterore dhepjesemarrje ne qdo organizat5 tjeter; te zyrtarit, 
bashkesh0rtit.k dhe femijeve ne moshe madhore p h  periudhen nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit te 
pun% ti+ vitit t2 deklarimit; 
N& rastet e zot5rimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen t5 drejtat 
perfitimit te fiyteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data 1 janar, deri ne daten e fillimit te 

detyres 

Pirshkruani hollEsisht $do l loj angadimi dhc vcprimtaric ye ka sjcllE tE 
! 

ardhurw, emfirtimi i instltuckmlt, i organiaatb apo i aktivitetit nga ku  j a k  Shumw c ti! nrdhurnvc ti! 
siguruar tE ardhurat, adrcsa , nr. i repjistrit puhlik, statusi, ohjekti i krijunra, n& l c k i  wpo nE 
veprimtnrisE sE organhatiis, funksioni dhelosc nf tyra c angazhimit nga vnlutc 
I ianari cleri datEn c I l l l imit nE dctvrii. (me shifra dhe me fialEl. 

Emri. MhI6mrir N%nmhkriml 

N&se ky format b h e  i pamjaftueshSm, vazhdani ti5 plotssoni ns fotokopjqt2 tij. 



REPUBLIKAE SHQIP@RISE 
) INsPEKTORAll I LARTB I DEKL- DHE KaNTROLLIT 'If3 PABIBIW 

1 DETYRIMET FINANCIARE 11 
P MMJ PERSONAVE JURID- D m  F I Z I ~  Y 

Detyrimet f i n a i m  ndaj personave- juridike dhe fiflIr.2 [kredi, huamanje, dayrim p& studime etj.) q6 
ekzistojne brenda dhe jasM vendit, te mbeiwa ende pa u shlyer deri nE daan e fillimit ti5 pun& prej; 
zyrtarit, bmhkWorti/es dhe fEmijeve ne moshe &re. 
T6 &hat pEsr emra personash ndaj ri: cilbe keni detyrime finanEiare ti5 pasqyrohen ni!. fleten w.6, par 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TR PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes q& mbartin detyrimin per deklarim nf baze te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, datE 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 t2 Liijit nr.9367, datE 7.4.2005, per pasuritl q& 

disponojn8 veqmas nga $do anetar i familjes. 

Shtetasilsja # L ~ N  ?&1/)16 &AM- , bashkEshort/e 
' Emer, atEsi, mbiemer f"ernij& nE mos 

e subjektit 
Em&, &%i, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Nl bazE te pikes 5 tt4 nenit 14, t G  ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
t l  interesave niS ushtrimin e fnnksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartG ti! Deklarimit dhe Kontrollit tl Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PergjegjO - Inspektori i Plrgjithshem i ILDKP-sl, qe t l  verifikojne 
n l  ti? gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qB ekzistojnl n& emrin tim dhe plr ilogarine time. 

Deklarpj se fii dhQat epasqyruaraprej mqe ne kete 
dokumint j&e ti Grteta dhe nuk kam deklaruar asgje 
qZ nuk MtC e vertetb 



REPUBLIKA E SHQIPERLSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

DEKLARTMI I INTERESAVE P W A T E  
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASUIUTE E LUAJTSHME 1 
I'i!rsLkruani Lolli!sisht: Ilqjin, sipCrhclen, aclresi!~~ ku ndodhen, vitiu e kriiimit, vleri!n 11i! Ieki! apo 11i! valuti! 
qi! p;lstlyrohet ili! tlokumentaeionin qi! clispenoni, nC mungesi! ti! dokumeittevc sLutni!n c shpcnzi~t~evc qi! 
lteni krycr, pjcsCe takuesc qi! zuti!roni dlie hurimet e oripjinCs apo ti! kri.jimit te  do llc~j paserie, t5 
palua,jtshmc dhe ti! luajtshme, ti! redistruar ose jo i~i! rcgjistrat publike. 

I'jesa 
N r. I'Crshltrimi i pasurisi! clhc burinli i kri,jin~it Vleri~ me shifra dhe me fjali! IIC I%/;, 

Nese ky format esht& i pamjaftueshem, vazhdoni te plot6soni ne fotokopje te tij. 




